
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 1 

  

    

№ 41 от 8.10.  2021 года   
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.10.2021 г № 363 

с. Лаврентия 

О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чукотский муниципальный район, Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район: 

от 17 декабря 2013 года № 96 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 

значения общего пользования в границах Чукотского муниципального района»; 

от 18 декабря 2013 года № 99 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах Чукотского муниципального района»; 

от 25 февраля 2015 года № 23 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18 декабря 2013 года № 

99»; 

от 21 марта 2016 года № 65 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район»; 

от 31 октября 2016 года № 320 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства»; 

от 14 декабря 2016  года № 382 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17 декабря 2013 года 

№ 96»; 

от 22 декабря 2016  года № 397 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18 декабря 2013 года 

№ 99»; 

от 22 мая 2017 года № 172 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18 декабря 2013 года № 

99»; 

от 24 мая 2017 года № 185 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17 декабря 2013 года № 

96»; 

от 24 октября 2017  года № 359 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 31 октября 2016 года 

№  320». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Чукотского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Чукотский 

муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (А.Г. Бушмелёв). 

Глава Администрации                                                                         Л.П. Юрочко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07.10.2021 г № 364 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный  

район от 27.12.2019 г. № 750 

 В целях уточнения объёмов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район на 2020 – 2022 годы», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27.12.2019 г. № 750 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» следующие изменения: 

1.1. В Муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» (далее – Программа): 

1) Абзац «Целевые индикаторы (показатели) муниципальной Программы» паспорта Программы дополнить абзацем следующего содержания: 

«- исполнение расходных обязательств муниципального образования Чукотский муниципальный район по поддержке отрасли культуры.». 

2) Абзац «Перечень подпрограмм» паспорта Программы дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры». 

3) Абзац «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования  

Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет – 355 329,3 тыс. рублей, в том числе по годам:  

     2020 год – 128 826,2 тыс. рублей; 

     2021 год – 121 527,3 тыс. рублей; 

     2022 год – 104 975,8 тыс. рублей. 

Из них:    

  за счет средств федерального бюджета – 3 654,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 3 504,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 150,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств окружного бюджета – 32 907,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 16 214,5 тыс. рублей; 

     2021 год – 15 313,3 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 380,0 тыс. рублей. 

  за счет средств местного бюджета – 318 767,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 109 107,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 106 064,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 103 595,8 тыс. рублей. 

  в том числе по Подпрограммам:  

1) подпрограмма «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» всего – 4 415,8 тыс. 

рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 539,5 тыс. рублей; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 2 

     2021 год – 2 116,8 тыс. рублей; 

     2022 год – 759,5 тыс. рублей. 

2) подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2020-2022 годы» всего – 39 189,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 29 281,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 9 793,7 тыс. рублей; 

     2022 год – 114,0 тыс. рублей. 

Из них:    

  за счет средств федерального бюджета – 1 537,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 537,3 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств окружного бюджета – 22 672,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 12 999,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 9 673,2 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств местного бюджета – 14 979,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 14 744,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 120,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 114,0 тыс. рублей. 

3) подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культуры на 2020-2022 годы» всего – 297 388,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 91 910,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 102 738,7 тыс. рублей; 

     2022 год – 102 738,7 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств окружного бюджета – 3 275,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 115,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 1 080,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 080,0 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 294 113,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 90 795,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 101 658,7 тыс. рублей; 

     2022 год – 101 658,7 тыс. рублей. 

4) подпрограмма «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» всего – 13 838,8 тыс. рублей за счет 

средств местного бюджета, в том числе по годам: 

     2020 год – 5 982,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 6 603,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 252,4 тыс. рублей. 

Из них:    

  за счет средств федерального бюджета – 1 966,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 966,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств окружного бюджета – 6 946,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 2 099,8 тыс. рублей; 

     2021 год – 4 547,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 300,0 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 4 925,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 916,4 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 056,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 952,4 тыс. рублей. 

5) подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированным в Чукотском муниципальном районе и не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» всего – 333,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:  

        2020 год – 111,2 тыс. рублей; 

        2021 год – 111,2 тыс. рублей; 

        2022 год – 111,2 тыс. рублей.; 

6) подпрограмма «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры» всего – 163,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 163,4 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств федерального бюджета – 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 150,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

 за счет средств окружного бюджета – 13,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 13,1 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств местного бюджета – 0,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,3 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей.». 

4) Абзац «Перечень основных программных мероприятий» паспорта Программы дополнить пунктом следующего содержания: 

«- Федеральный проект «Талантливые люди.». 

5) Раздел «V. Перечень программных мероприятий.» паспорта Программы дополнить пунктом следующего содержания: 

«9) Федеральный проект «Талантливые люди.». 

1.2. В подпрограмме «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» приложение 1 к Программе (далее – 

Подпрограмма): 

1) Абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме – 4 415,8 тыс. рублей за счет средств местного 

бюджета, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 539,5 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 116,8 тыс. рублей; 

     2022 год – 759,5 тыс. рублей.». 

2) Приложение 1 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению. 

1.3. В подпрограмме «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры на 2020-2022 

годы» приложение 3 к Программе (далее – Подпрограмма): 

1) Абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме – 297 388,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 91 910,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 102 738,7 тыс. рублей; 

     2022 год – 102 738,7 тыс. рублей. 

Из них: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 3 

 за счет средств окружного бюджета – 3 275,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

     2020 год – 1 115,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 1 080,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 080,0 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 294 113,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

     2020 год – 90 795,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 101 658,7 тыс. рублей; 

     2022 год – 101 658,7 тыс. рублей.». 

2) Приложение к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению. 

1.4. В подпрограмме «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» приложение 4 к Программе (далее – Подпрограмма): 

1) Абзац «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Перечень основных 

мероприятий Подпрограммы 

- организация и проведение массовых спортивных мероприятий; 

- федеральный проект «Спорт – норма жизни».». 

2) Абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме – 13 838,8 тыс. рублей в том числе по годам: 

     2020 год – 5 982,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 6 603,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 252,4 тыс. рублей. 

Из них:    

  за счет средств федерального бюджета – 1 966,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

     2020 год – 1 966,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств окружного бюджета – 6 946,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

     2020 год – 2 099,8 тыс. рублей; 

     2021 год – 4 547,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 300,0 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 4 925,3 рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 916,4 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 056,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 952,4 тыс. рублей.». 

2) Приложение 1 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 3 к данному постановлению. 

1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к данному постановлению. 

1.6. Дополнить Программу приложением 7 согласно приложению 5 к данному постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный 

район (Л.В. Безбородова). 

Глава Администрации                                                                Л.П. Юрочко 

 

 

 

Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 07.10.2021 г № 364 

«Приложение 1 к подпрограмме «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании 

Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Развитие культуры 

и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы»  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Подпрограммы «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» муниципальной 

программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

       

№ 

п/п 
Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий, 

годы 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей 

Исполнитель Подпрограммы 
всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий в муниципальном образовании 

Чукотский муниципальный район 

2020-2022  4 415,8     -       4 415,8    
Управление социальной политики 

администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный 

район, МБУК «Центр культуры 

Чукотского муниципального района» 

2020  1 539,5     -       1 539,5    

2021  2 116,8     -       2 116,8    

2022  759,5     -       759,5    

 

Приложение 2 к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 07.10.2021 г № 364 

«Приложение к подпрограмме «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры на 

2020-2022 годы» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 4 

мероприятий Подпрограммы «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры на 

2020-2022 годы» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий, 

годы 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей 

Исполнитель Подпрограммы 

всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 
местного бюджета 

1 2 4 5 6 7 3 

1 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания культурно-

досуговыми учреждениями  

 2020-2022   297 388,3     3 275,0     294 113,3    
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр 

культуры Чукотского 

муниципального района» 

2020  91 910,9     1 115,0     90 795,9    

2021  102 738,7     1 080,0     101 658,7    

2022  102 738,7     1 080,0     101 658,7    
 

 

Приложение 3 к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 07.10.2021 г № 364 

«Приложение 1 к подпрограмме «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Развитие 

культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Подпрограммы «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Развитие 

культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

        

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий, 

годы 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей 

Исполнитель Подпрограммы 
всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Организация и проведение массовых 

спортивных мероприятий  

2020  1 911,9     -       -       1 911,9    
Управление социальной политики 

администрации муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район, МБУК «Центр 

культуры Чукотского муниципального 

района» 

2021  2 051,8     -       -       2 051,8    

2022  949,4     -       -       949,4    

2 
Федеральный проект «Спорт - норма 

жизни» 

2020  4 071,0     1 966,7     2 099,80     4,50    Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр 

культуры Чукотского муниципального 

района» 

2021  4 551,7     -       4 547,00     4,70    

2022  303,0     -       300,00     3,00    
 

 

Приложение 4 к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 07.10.2021 г № 364 

 
«Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020 - 2022 годы» 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский  муниципальный район на 2020 – 2022 

годы» 

№

 

п

/

п 

Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения показателей 

Связь с основным мероприятием 

2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

1. 1 
Количество учреждений культуры, получающих субсидию на 

выполнение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

Единица 

учреждений 
1 1 1 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания культурно-

досуговыми учреждениями 

2.  Соотношение средней заработной платы работников 

учреждения культуры к среднему доходу от трудовой 

деятельности в Чукотском автономном округе 
Процент 100 100 100 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания культурно-

досуговыми учреждениями 

3. 2 
Доля населения, участвующая в культурно – массовых 

мероприятиях, от общей численности населения Чукотского 

муниципального района 

Процент Не менее 60 Не менее 60 Не менее 60 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный 

район 

4. 3 
Доля населения, участвующая в массовых спортивных 

мероприятиях, от общей численности населения Чукотского 

муниципального района 

Процент Не менее 50 Не менее 50 Не менее 50 
Организация и проведение массовых 

спортивных мероприятий 

5. 4 
Исполнение расходных обязательств муниципального 

образования Чукотский муниципальный район по проведению 

ремонтных работ в учреждениях культурно – досугового типа 

Процент Не менее 50 Не менее 95 - 

Проектно-изыскательские, ремонтные 

работы, строительство и реконструкция 

объектов культуры, спорта и образование 

6. 7 
Исполнение расходных обязательств муниципального 

образования Чукотский муниципальный район по развитию и 

поддержки национальных видов спорта 

Процент Не менее 95 Не менее 95 - 
Федеральный проект «Спорт - норма 

жизни» 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 5 

7. 8 

Исполнение расходных обязательств муниципального 

образования Чукотский муниципальный район по проведению 

массовых физкультурных мероприятий среди различных 

категорий населения 

Процент Не менее 95 Не менее 95 Не менее 95 
Федеральный проект «Спорт - норма 

жизни» 

8. 9 

Исполнение расходных обязательств муниципального 

образования Чукотский муниципальный район по оснащению 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

Процент Не менее 95 - - 
Материальное обеспечение учреждений 

культуры 

9.  
Исполнение расходных обязательств муниципального 

образования Чукотский муниципальный район по поддержке 

отрасли культуры 

Процент - Не менее 95 - 
Федеральный проект «Талантливые 

люди» 

10. 1 
Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, получивших субсидию на возмещение затрат в 

сфере культуры и молодежной политики 

Единица 

учреждений 
1 1 1 

Предоставление субсидии социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, зарегистрированным в 

Чукотском муниципальном районе и не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на 

возмещение затрат в сфере культуры и 

молодежной политики 

1. Подпрограмма «Культурно – массовые мероприятия в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020 – 2022 годы» 

1. 1 
Численность граждан, принявших участие в культурно-

массовых мероприятиях среди населения 
Человек    

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный 

район 

2. Подпрограмма «Укрепление материально – технической базы учреждений культуры на 2020 – 2022 годы» 

1.  Количество отремонтированных объектов по учреждению 

культуры 
Единиц 1 - - 

Проведение ремонтов в учреждениях 

культуры 

2.  
Количество отремонтированных муниципальных объектов 

культурно – досуговых типа на территории муниципального 

образования Чукотский муниципальный район 

Единиц 1 2 - 

Проектно-изыскательские, ремонтные 

работы, строительство и реконструкция 

объектов культуры, спорта и образование 

3.  
Количество структурных подразделений учреждения 

культуры, пополнивших материально – техническую базу 
Единиц 8 - - 

Материальное обеспечение учреждений 

культуры 

4.  Количество приобретенных экземпляров Единиц 
Не менее 

250 

Не менее 

250 

Не менее 

250 
Комплектование библиотечного фонда 

3. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры на 2020-2022 годы» 

1. 1 
Степень выполнения муниципального задания культурно-

досуговыми учреждениями 
Процент 100 100 100 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания культурно-

досуговыми учреждениями 

2.  
Объем просроченной задолженности по страховым взносам в 

территориальные внебюджетные фонды, налогам и сборам в 

бюджеты всех уровней 

Тыс.рублей 0 0 0 

3.  
Объем просроченной задолженности по выплате заработной 

платы работникам учреждения культуры 
Тыс.рублей 0 0 0 

4. Подпрограмма «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

1

. 
Численность граждан, принявших участие в массовых 

спортивных мероприятиях среди населения 
Человек 

Не менее 

3000  

Не менее 

3000  

Не менее 

3000  

Организация и проведение массовых 

спортивных мероприятий 

5. Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированным в Чукотском муниципальном районе и не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями на 2020 – 2022 годы» 

1

. 

Количество грантов на поддержку социально 

ориентированным некоммерческим организациям, 

зарегистрированным в Чукотском муниципальном районе и 

не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями на 2020 – 2022 годы» 

Единица 

учреждений 
1 1 1 

Предоставление субсидии социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, зарегистрированным в 

Чукотском муниципальном районе и не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на 

возмещение затрат в сфере культуры и 

молодежной политики 

6. Подпрограмма «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры» 

1

. 
Количество учреждений, получивших грантовую поддержку 

Единица 

учреждений 
- 1 - 

Федеральный проект «Талантливые 

люди» 
2

. 
Количество работников культуры, получивших грантовую 

поддержку 
Человек - 1 - 

 

Приложение 5 к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 07.10.2021 г № 364 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 6 

«Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020 - 2022 годы» 

П О Д П Р О Г Р А М М А 

«ГРАНТОВАЯ ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ,  

НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НА 2020-2022 ГОДЫ» 

с. Лаврентия 

2021 год 

ПАСПОРТ 

Подпрограмма «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании 

Чукотский муниципальный район на 2020- 2022 годы» 

Наименование Подпрограммы Подпрограмма «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие 

культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020 - 2022 

годы» 

Основание для разработки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон РФ от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»; 

Федеральный Закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Постановление Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 13.11.2013г. № 71 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Чукотского муниципального района»; 

Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 июня 2021 

г. № 271 «О распределении субсидии из окружного бюджета бюджету 

муниципального образования Чукотского автономного округа на 

государственную поддержку отрасли культуры в 2021 году». 

 

Заказчик Подпрограммы Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

 

Разработчик и исполнитель 

Подпрограммы 

Отдел культуры, спорта, туризма и информационной политики Управления 

социальной политики администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район. 

 

Цели и задачи Подпрограммы Цель:  

- сохранение и дальнейшее развитие духовно-культурного потенциала населения 

муниципального образования Чукотский муниципальный район и повышение 

роли учреждений культуры в жизни местного сообщества; 

- поддержка учреждений в сфере культуры и их работников. 

 

Задачи: 

- создание благоприятных условий для деятельности учреждений в сфере 

культуры и их работников. 

 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

 

2020-2022 годы. 

Перечень основных 

мероприятий Подпрограммы 

 

Федеральный проект «Талантливые люди». 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме – 163,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 163,4 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств федерального бюджета – 150,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 150,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

 за счет средств окружного бюджета – 13,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 13,1 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств местного бюджета – 0,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,3 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей.». 

 

Ожидаемые и конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы 

- позитивные изменения в сфере организации и проведения культурно-массовых 

мероприятий в Чукотском муниципальном районе; 

- повышение качества и разнообразия предоставляемых услуг учреждениями 

культурно - досугового типа; 

- создание условий для развития творческого потенциала населения Чукотского 

муниципального района. 

 

Система организации контроля   

за исполнением Подпрограммы 

Текущий контроль осуществляет Администрация муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. Итоговый контроль осуществляется 

Управлением финансов, экономики и имущественных отношений 

муниципального образования Чукотский муниципальный район в порядке, 

установленным Постановлением Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 13.11.2013г. № 71 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Чукотского муниципального района». 

 

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами. 

В последние годы на территории Чукотского автономного округа значительно увеличилось количество различных творческих конкурсов и грантов, направленных на поддержку и 

развитие учреждений культуры и спорта, а также общественных организаций. На сегодняшний день, в учреждениях культуры и спорта из-за недостаточного финансирования 

накопилось немало проблем, связанных с капитальным ремонтом, строительством, обновлением материально-технической базы, финансовой поддержке работников культуры и 

спорта. Частично решить проблемы учреждений культуры и спорта стало возможным благодаря участию в различных конкурсах и грантах, направленных на поддержку 

учреждений и поощрение работников культуры и спорта Чукотского автономного округа. 

Основными мероприятиями Подпрограммы являются: 

Реализация федерального проекта «Талантливые люди». 

Основные цели и задачи Подпрограммы. 

Подпрограмма ставит целью выявлять и поощрять лучшие учреждения в сфере культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район и их работников. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 7 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

- поддержка лучших учреждений в сфере культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район и их работников. 

Сроки реализации Подпрограммы. 

Сроки реализации Подпрограммы – 2020-2022 год. 

Перечень программных мероприятий. 

 Перечень программных мероприятий с указанием объемов и источников финансирования с распределением по годам определен в Приложении к настоящей Подпрограмме и 

предусматривает выполнение мероприятий по федеральному проекту «Талантливые люди». 

Организация управления и контроль за ходом реализации Подпрограммы. 

Управление и текущий контроль за ходом реализации Подпрограммы осуществляет Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Итоговый и ежеквартальный контроль за реализацией мероприятий Подпрограммы осуществляется Управлением финансов, экономики и имущественных отношений 

муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Исполнитель Подпрограммы предоставляет в Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район: 

 ежеквартально – аналитическую информацию о реализации мероприятий Подпрограммы; 

 в конце года – информацию о реализации Подпрограммы в разрезе каждого мероприятия с пояснительной запиской. 

Оценка эффективности Подпрограммы. 

Реализация мероприятий, предусмотренных Подпрограммой, позволит выявлять и поощрять лучшие учреждения в сфере культуры муниципального образования Чукотский 

муниципальный район и их работников. 

 

Приложение 1 к подпрограмме «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Подпрограммы «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

 

        

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период реализации 

мероприятий, годы 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей 

Исполнитель 

Подпрограммы всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Федеральный проект «Творческие 

люди» 
2021            163,4                  150,0                     13,1                 0,3    

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Центр культуры 

Чукотского 

муниципального района» 

  

Приложение 2 к подпрограмме «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие 

культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

Порядок 

предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Чукотского муниципального района муниципальному бюджетному учреждению культуры 

муниципального образования Чукотский муниципальный район на государственную поддержку отрасли культуры  

Общие положения о предоставлении субсидии 

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и механизм предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район (далее – 

местный бюджет) на государственную поддержку отрасли культуры муниципальному бюджетному учреждению культуры муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (далее соответственно – субсидия, муниципальное бюджетное учреждение культуры). 

 1.2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятия «Федеральный проект 

«Талантливые люди»» подпрограммы «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы». 

 1.3. Главным распорядителем и получателем средств местного бюджета, до которого доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, является Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).  

1.4. Субсидия предоставляется в рамках расходных обязательств муниципального образования Чукотский муниципальный район на государственную поддержку лучших 

работников сельских учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район. 

1.5. Получателем субсидии является муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

1.6. Предоставление субсидии осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением 

Совета депутатов Чукотского муниципального района о бюджете на соответствующий год в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка. 

1.7. Субсидия предоставляется муниципальному бюджетному учреждению культуры при условии соблюдения им бюджетного законодательства Российской Федерации и 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах. 

Условия и порядок предоставления субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с подпрограммой «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры культуры, спорта и 

туризма» государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского 

автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229. 

2.2. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, после доведения соглашения Департаментом  культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа о 

предоставлении субсидии муниципальному образованию Чукотский муниципальный район заключает с муниципальным бюджетным учреждением культуры Соглашение о 

предоставлении субсидии (далее – соглашение) с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации. 

2.3. Соглашение с муниципальным бюджетным учреждением культуры заключается в соответствии с абзацем вторым пунктом 1 статьи 78.1. Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации и содержит следующие положения: 

цель предоставления субсидии с указанием наименования программы, подпрограммы, мероприятие; 

значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам программы, подпрограммы и мероприятия, 

указанных в пункте 1.2. настоящего Порядка, и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии; 

размер субсидии; 

сроки (график) перечисления субсидии; 

сроки представления отчетности; 

порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения муниципальным бюджетным учреждением культуры целей, условий и порядка предоставления субсидии, 

определенных соглашением; 

основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае уменьшения органу-учредителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии; 

основания для досрочного прекращения соглашения по решению органа-учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с: 

- реорганизацией или ликвидацией учреждения; 

- нарушением муниципальным бюджетным учреждением культуры целей и условий предоставления субсидии, установленных правовым актом и (или) соглашением; 

запрет на расторжение соглашения муниципальным бюджетным учреждением культуры в одностороннем порядке; 

иные положения; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 8 

2.7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения либо принятие решения о 

предоставлении субсидии, должно соответствовать следующим требованиям, а именно: 

- отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

- отсутствовать просроченная задолженность по возврату в местный бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление 

мероприятий по реорганизации или ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию 

последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации;  

- отсутствовать задолженность по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, 

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

 2.8. Требованием к результату использования субсидии является государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры и лучших сельских 

учреждений культуры в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район, а именно: 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Год 

предоставления 

субсидии 

Результат предоставления субсидии 

значение 
дата достижения 

(дд.мм.гг) 

1. 

Государственная поддержка 

лучшим работникам сельских 

учреждений культуры 
2021 1 31.12.2021 

2. 

Государственная поддержка 

лучшим сельским учреждениям 

культуры 
2021 1 31.12.2021 

 

2.9. Перечисление субсидии осуществляется в сроки, установленные соглашением, на счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному 

округу для учета операций со средствами, поступающим муниципальному бюджетному учреждению культуры.  

Требования к отчетности 

3.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры предоставляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, отчетность об использовании субсидии в 

порядке, сроке и на условиях, определенных соглашением: 

а) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия; 

б) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии. 

3.2. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в праве устанавливать в соглашении дополнительные формы представления учреждением отчетности и сроки их 

представления. 

Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их несоблюдение 

4.1. Остатки субсидии прошлых лет, не использованные на начало текущего финансового года, в отношении которых органом, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя, не принято решение об использовании муниципальным бюджетным учреждением культуры в текущем финансовом году, а также потребность в использовании 

которых не подтверждена, подлежат перечислению в местный бюджет. 

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,  принимает решение об использовании муниципальным бюджетным учреждением культуры в текущем финансовом 

году средств остатков субсидии, не использованных на 1 января текущего финансового года, при наличии у муниципального бюджетного учреждения культуры неисполненных 

обязательств, источником финансового обеспечения которых являются указанные остатки субсидии, при условии представления муниципальным бюджетным учреждением 

культуры информации о наличии у учреждения неисполненных на 1 января текущего финансового года обязательств, источником финансового обеспечения которых являются 

средства субсидии, а также документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем указанных обязательств муниципального бюджетного учреждения культуры. 

4.2. Контроль за соблюдением муниципальным бюджетным учреждением культуры цели и условий предоставления субсидии, установленные настоящим Порядком и 

соглашением, осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и органом муниципального финансового контроля в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

4.3. В случае установления по итогам проверок, органом, осуществляющий функции и полномочия учредителя, и органом муниципального финансового контроля фактов 

нарушения условий и цели предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и соглашением, средства подлежат возврату в местный бюджет в объеме субсидии, 

использованном с допущением нарушения: 

на основании требования органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя - не позднее 30 рабочих дней после направления требования о возврате указанных средств; 

на основании представления и (или) предписания соответствующего органа муниципального финансового контроля - в сроки, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

4.4. В случае недостижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением, средства субсидии подлежат возврату в доход местного бюджета в 

объеме, пропорциональном величине недостижения значения результата, на основании требования органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя - в течение 30 

календарных дней со дня получения требования. 

  ». 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 07.10.2021 г № 276-рг 

с. Лаврентия 

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

На основании статей 16,17 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», «Положения о  порядке проведения конкурса на 

замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район», утверждённого решением Совета 

депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27 мая 2008 г. № 18, в целях укомплектования вакантных должностей муниципальной службы в 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

1. Объявить конкурс на замещение следующей должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район: 

В отделе внутреннего финансового контроля – 1 штатная единица: начальник отдела; 

2. Предъявляемые квалификационные требования: 

- гражданство Российской Федерации; 

- возраст от 18 до 65 лет; 

- владение государственным языком Российской Федерации; 

- высшее профессиональное образование по специализации должностей муниципальной службы или по направлению подготовки: экономика или финансы и кредит или 

бухгалтерский учёт и отчётность, без предъявления требований к стажу работы (службы). 

3. Перечень документов, требуемых для участия в конкурсе: 

- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы; 

- собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-Р «Об утверждении 

формы анкеты для участия в конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» (в редакции Распоряжения от 20 ноября 

2019 г. № 2745-Р); 

- копия паспорта (паспорт предъявляется лично по прибытии на конкурс); 

- трудовая книжка, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

- документ об образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении учёной степени, учёного звания; 

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается 

впервые; 

- свидетельство о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

- документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступления на муниципальную службу по форме № 001-ГС/у, утвержденной Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации 

государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную 

гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или её прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения»; 

 - согласие на обработку персональных данных по форме, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению; 

- фотографию 3х4 см. 

garantf1://72638984.1000/


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 9 

4. Документы для участия в конкурсе представляются в квалификационную комиссию муниципального образования Чукотский муниципальный район до 18 часов 00 минут 28 

октября 2021 года включительно, по адресу: 689300, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская д. 15, тел. 8 (42736) 2-29-67, электронный адрес: 

chukotrajadmin@rambler.ru, od@chukotraion.ru. 

5. Проведение конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения, состоится в 10.00 часов 29 октября 

2021 года в здании Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район по адресу: 689300, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Советская д. 15. 

6. Данное распоряжение вступает в силу с момента подписания,  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чукотского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Отделу информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации (Нагаткин С.А.) обеспечить размещение объявления о проведении конкурса, 

предусмотренного настоящим распоряжением, в официальных аккаунтах Чукотского муниципального района в социальных сетях и мессенджерах.  

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Платов Ю.Н.). 

Глава Администрации                                                Л.П. Юрочко 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                 ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ  

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ        

  ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

( XXXVIII сессия VI созыва) 

от   06.10. 2021 года  №  199 

с.  Лаврентия 

О сроках  и  порядке  представления  предложений  для  

назначения  членов  Избирательной  комиссии  

муниципального образования чукотский муниципальный 

район   нового  состава 

 

В связи с истечением в декабре 2021 года срока полномочий Избирательной комиссии муниципального образования Чукотский муниципальный район, руководствуясь статьей  22 

и 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, статьей 41 

Устава муниципального образования  Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального  образования Чукотский муниципальный район 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить текст информационного сообщения о сроках и порядке представления предложений для назначения членов Избирательной комиссии муниципального образования 

Чукотский муниципальный район нового состава, согласно  приложению. 

2. Опубликовать информационное сообщение о сроках и  порядке представления предложений для назначения членов Избирательной  комиссии муниципального образования 

чукотский муниципальный район нового состава в  установленном порядке. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования. 

Заместитель Председателя 

Совета  депутатов                                                                                    В.А. Псёл  

«06» октября  2021  года 

Глава  муниципального  образования 

Чукотский  муниципальный  район                                                  Л.П. Юрочко  

Приложение  

к Решению Совета депутатов  муниципального образования Чукотский  муниципальный  район                       от 06.10. 2021 года № 

199  «О сроках и порядке представления  предложений для назначения членов  Избирательной комиссии муниципального 

образования Чукотский муниципальный район нового состава» 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ                                                                                                             о  сроках  и  порядке представления  предложений для  назначения     членов  

Избирательной  комиссии  муниципального образования Чукотский муниципальный район нового состава 

В связи с истечением в декабре 2021 года срока полномочий Избирательной комиссии муниципального образования Чукотский  муниципальный  район,   на  основании  статьи 24  

Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее – 

Федеральный  закон),  статьи  41  Устава  муниципального  образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования  Чукотский 

муниципальный район извещает о начале выдвижения кандидатов, для назначения членов Избирательной комиссии муниципального образования Чукотский муниципальный 

район нового состава. 

Предложения  по  кандидатам  для  назначения в состав  Избирательной  комиссии  муниципального образования Чукотский муниципальный район нового  состава  вносятся  в  

соответствии  с  пунктами 1 и 2 статьи  22  и  пунктом 7 статьи 24 Федерального закона политическими партиями,  избирательными блоками, выдвинувшими  списки кандидатов, 

допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Думе  Чукотского  автономного округа, а  также  

общественными объединениями, собраниями избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, избирательной комиссией предыдущего состава и Избирательной  

комиссией  Чукотского  автономного  округа. 

Документы, подтверждающие  выдвижение  кандидатов  для  назначения   членов Избирательной комиссии Чукотского муниципального района  нового  состава и письменное 

согласие выдвинутого гражданина Российской Федерации представляются для рассмотрения в Совет депутатов муниципального образования  Чукотский  муниципальный  район   

в  течение тридцати  дней со дня опубликования информационного сообщения с 08.10.2021 года по 06.11.2021 года.  

 Документы представляются через Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район, по  адресу: 689300, Чукотский автономный округ, Чукотский 

район, село Лаврентия,  Советская 15. 

  Контактное лицо:  Псёл Валентина Алексеевна, заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район, документы 

направлять на электронный адрес  sd@chukotraion.ru 

 

mailto:chukotrajadmin@rambler.ru

